INDICAÇÃO Nº 839 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a limpeza e a capina nas margens do córrego do Bairro Vale das
Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

Moradores locais solicitam a limpeza do córrego e
demonstram preocupação com o risco de alagamento na região, já que o mato está
muito alto e se acumulando no córrego prejudicado a vazão do mesmo.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0SGGK5VAVRX82FM0
		2022-08-16T15:11:12-0300